
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-141

PUBLIÉ LE 23 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-08-02-011 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de

l'ESAT "Bel Air" à Eysines, géré par l'association Aquitaine pour l'Emploi des Personnes

en Situation de Handicap sise à Eysines.  (3 pages) Page 3

R75-2019-08-02-009 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de

l'ESAT "Les Eyquems" à Mérignac, géré par l'Institution Régionale des Sourds et des

Aveugles (IRSA) à Bordeaux. (3 pages) Page 7

R75-2019-08-02-012 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de

l'institut médico-éducatif "Etoile de la Mer" à Lanton, géré par l'association ADAPEI. (3

pages) Page 11

R75-2019-08-02-007 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de

l'institut médico-éducatif du Médoc à Saint Laurent du Médoc, géré par l'association

ADAPEI sise à Bordeaux. (3 pages) Page 15

R75-2019-08-02-010 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de

l'institut médico-pédagogique "Beaulieu" au Pian Medoc, géré par l'association ADIAPH à

Bordeaux. (3 pages) Page 19

R75-2019-08-02-008 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de la

maison d'accueil spécialisée du Centre Hospitalier Charles Perrens à St Médard en Jalles,

gérée par le CH C. Perrens à Bordeaux. (3 pages) Page 23

R75-2019-08-02-013 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation du

Centre de l'Audition et du Langage à Mérignac, géré par l'association AOGPE à Lormont.

(3 pages) Page 27

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-09-23-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente-Maritime (1 page) Page 31

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2019-09-20-004 - 19-881 Arrêté nomination administrateur provisoire COMUE

d'Aquitaine (1 page) Page 33

R75-2019-08-27-027 - Subdélégation de signature de Mme Audrey LANDRAUD (1 page) Page 35

R75-2019-08-27-028 - Subdélégation de signature de Mme Mélanie GODE (1 page) Page 37

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-011

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'ESAT "Bel Air" à Eysines, géré par

l'association Aquitaine pour l'Emploi des Personnes en

Situation de Handicap sise à Eysines. 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-011 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Bel Air" à Eysines, géré par l'association Aquitaine pour l'Emploi des Personnes en Situation de Handicap sise à Eysines. 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-011 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Bel Air" à Eysines, géré par l'association Aquitaine pour l'Emploi des Personnes en Situation de Handicap sise à Eysines. 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-011 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Bel Air" à Eysines, géré par l'association Aquitaine pour l'Emploi des Personnes en Situation de Handicap sise à Eysines. 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-011 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Bel Air" à Eysines, géré par l'association Aquitaine pour l'Emploi des Personnes en Situation de Handicap sise à Eysines. 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-009

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'ESAT "Les Eyquems" à Mérignac, géré

par l'Institution Régionale des Sourds et des Aveugles

(IRSA) à Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-009 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Les Eyquems" à Mérignac, géré par l'Institution Régionale des Sourds et des Aveugles (IRSA) à Bordeaux. 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-009 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Les Eyquems" à Mérignac, géré par l'Institution Régionale des Sourds et des Aveugles (IRSA) à Bordeaux. 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-009 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Les Eyquems" à Mérignac, géré par l'Institution Régionale des Sourds et des Aveugles (IRSA) à Bordeaux. 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-009 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'ESAT "Les Eyquems" à Mérignac, géré par l'Institution Régionale des Sourds et des Aveugles (IRSA) à Bordeaux. 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-012

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-éducatif "Etoile de la

Mer" à Lanton, géré par l'association ADAPEI.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-012 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif "Etoile de la Mer" à Lanton, géré par l'association ADAPEI. 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-012 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif "Etoile de la Mer" à Lanton, géré par l'association ADAPEI. 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-012 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif "Etoile de la Mer" à Lanton, géré par l'association ADAPEI. 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-012 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif "Etoile de la Mer" à Lanton, géré par l'association ADAPEI. 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-007

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-éducatif du Médoc à

Saint Laurent du Médoc, géré par l'association ADAPEI

sise à Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-007 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif du Médoc à Saint Laurent du Médoc, géré par l'association ADAPEI sise à Bordeaux. 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-007 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif du Médoc à Saint Laurent du Médoc, géré par l'association ADAPEI sise à Bordeaux. 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-007 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif du Médoc à Saint Laurent du Médoc, géré par l'association ADAPEI sise à Bordeaux. 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-007 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-éducatif du Médoc à Saint Laurent du Médoc, géré par l'association ADAPEI sise à Bordeaux. 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-010

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de l'institut médico-pédagogique "Beaulieu"

au Pian Medoc, géré par l'association ADIAPH à

Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-010 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-pédagogique "Beaulieu" au Pian Medoc, géré par l'association ADIAPH à Bordeaux. 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-010 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-pédagogique "Beaulieu" au Pian Medoc, géré par l'association ADIAPH à Bordeaux. 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-010 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-pédagogique "Beaulieu" au Pian Medoc, géré par l'association ADIAPH à Bordeaux. 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-010 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de
l'institut médico-pédagogique "Beaulieu" au Pian Medoc, géré par l'association ADIAPH à Bordeaux. 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-008

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation de la maison d'accueil spécialisée du Centre

Hospitalier Charles Perrens à St Médard en Jalles, gérée

par le CH C. Perrens à Bordeaux.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-008 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de la
maison d'accueil spécialisée du Centre Hospitalier Charles Perrens à St Médard en Jalles, gérée par le CH C. Perrens à Bordeaux. 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-008 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de la
maison d'accueil spécialisée du Centre Hospitalier Charles Perrens à St Médard en Jalles, gérée par le CH C. Perrens à Bordeaux. 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-008 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de la
maison d'accueil spécialisée du Centre Hospitalier Charles Perrens à St Médard en Jalles, gérée par le CH C. Perrens à Bordeaux. 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-008 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation de la
maison d'accueil spécialisée du Centre Hospitalier Charles Perrens à St Médard en Jalles, gérée par le CH C. Perrens à Bordeaux. 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-02-013

Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement

d'autorisation du Centre de l'Audition et du Langage à

Mérignac, géré par l'association AOGPE à Lormont.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-013 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation du
Centre de l'Audition et du Langage à Mérignac, géré par l'association AOGPE à Lormont. 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-013 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation du
Centre de l'Audition et du Langage à Mérignac, géré par l'association AOGPE à Lormont. 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-013 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation du
Centre de l'Audition et du Langage à Mérignac, géré par l'association AOGPE à Lormont. 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-02-013 - Arrêté du 02 août 2019 actant le renouvellement d'autorisation du
Centre de l'Audition et du Langage à Mérignac, géré par l'association AOGPE à Lormont. 30



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-09-23-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la

Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-09-23-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente-Maritime 31



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°73/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 68 du 6 avril 2018 modifié les 12 avril 2018, 16 mai 2018 et 19 septembre 2019 
portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-
Maritime ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) est nommé ; 

Titulaire : - Monsieur Philippe LAVALARD en remplacement de M. Nicolas BOSSIS, 

Suppléant : poste vacant 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 23 septembre 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 

                                                                                                 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-09-23-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Charente-Maritime 32



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-09-20-004

19-881 Arrêté nomination administrateur provisoire

COMUE d'Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-09-20-004 - 19-881 Arrêté nomination administrateur provisoire COMUE d'Aquitaine 33



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-09-20-004 - 19-881 Arrêté nomination administrateur provisoire COMUE d'Aquitaine 34



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-08-27-027

Subdélégation de signature de Mme Audrey LANDRAUD

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-08-27-027 - Subdélégation de signature de Mme Audrey LANDRAUD 35



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-08-27-027 - Subdélégation de signature de Mme Audrey LANDRAUD 36



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-08-27-028

Subdélégation de signature de Mme Mélanie GODE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-08-27-028 - Subdélégation de signature de Mme Mélanie GODE 37



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-08-27-028 - Subdélégation de signature de Mme Mélanie GODE 38




